
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

PORTARIA Nº 572/2025
“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE  SERVIDOR PARA A  SECRETARIA  DE  OBRAS  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -  ETADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições legais conferidas no Art. 62 da Lei Orgânica do Município, com base na Lei
546/2017 e,
CONSIDERANDO a  Lei  Municipal  nº  546/2017,  tabela  VII  (Estrutura  Administrativa),  e  Lei
Municipal  nº  717/2025,  que  “Prorroga  a  vigência  das  Leis  nº  607/2021,  617/2021,  620/2021,
653/2023, 690/2024, que dispõe sobre os contratos temporários da Administração Pública Municipal
de Ananás/TO”.
RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o Sr. ANTONIO GENIVAL XAVIER DE SOUSA, CPF: ***.***.071-70, para
exercer o cargo de Operador de Operador de Trator Pneumatico, com lotação na Secretarias de
Obras, Transportes e Serviços Urbanos, atribuindo-lhe vencimento correspondente ao cargo.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia
01 de novembro 2025, revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS, 14 DE NOVEMBRO DE 2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-95e16a-14112025125711

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1056/2025

http://www.tcpdf.org

